
Výsledky akce „Postní almužna“ 2011   

Po celou postní dobu mohli věřící střádat do schránky, takzvané „postničky“ 
prostředky, které ušetřili tím, že si něco odřekli, např. sladkost, cigaretu, tučné 
jídlo, zmrzlinu a podobně. Mohli se tak připojit ke staré postní tradici - almužně. 
Peníze za požitky, které si lidé během postu odřekli,  použije církev prostřednic-  
tvím Charity na pomoc potřebným.  

V úterý  10. května byly papírové schránky určenými zástupci Farní charity a 
farnosti otevřeny a obsah spočítán. Vybraly se tyto částky: 

            Kamenice nad Lipou:        7.638,- Kč 

            Těmice:                               1.349,- Kč 

            Mnich:                                1.229,- Kč 

            Lidmaň:                                 300,- Kč    

Z celkové částky 10.516,- Kč bude částka 4.000,- Kč použita na pomoc lidem 
postiženým zemětřesením na Haiti a v Japonsku. Částka 1.000,- Kč bude poslána 
na pomoc uprchlíkům a zbylá částka bude použita na pomoc seniorům a postiže-
ným v Kamenici n. L. a okolních vesnicích. 

 


